О проведении областного конкурса

С целью активизации деятельности учреждений образования по

популяризации и поддержке интереса учащихся к изучению информатики

и программирования, использованию информационных технологий в

образовательном процессе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 3 по 28 декабря 2018 года областной конкурс «Час

Кода» (далее - Конкурс).

2. Утвердить положение о проведении Конкурса (приложение 1).

3. Утвердить оргкомитет Конкурса (приложение 2).

4. Утвердить состав жюри конкурса (приложение 3, не рассылается)

5. Отделам (управлениям) по образованию горрайисполкомов

информировать заинтересованных о проведении Конкурса и обеспечить

участие представителей района (города) в проведении конкурса.

6. Государственному учреждению образования «Брестский

областной институт развития образования» (Иванов Ю.А.) обеспечить

организационно-методическое сопровождение конкурса.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на отдел общего

среднего и профессионального образования и первого заместителя

начальника главного управления Жука А.Ф.

Начальник главного
управления Ю.Н.Просмыцкий

16  Чанова  21 -8 26
      Наривончик 98 06 94

МIНIСТЭРСТВА АДУКАЦЫI

РЭСПУБЛIКI БЕЛАРУСЬ

ГАЛОЎНАЕ ЎПРАЎЛЕННЕ

ПА АДУКАЦЫI

БРЭСЦКАГА АБЛВЫКАНКАМА

ЗАГАД

 02.11.2018  №  788

г. Брэст

2

Приложение 2

СОСТАВ  ОРГКОМИТЕТА

 по проведению областного конкурса «Час Кода»

1 Жук А.Ф. – первый заместитель начальника главного
управления по образованию Брестского
облисполкома, председатель;

2 Чанова Т.А. - заместитель начальника отдела общего
среднего образования и профессионального
образования главного управления по
образованию

3 Питенко Е.Н. Начальник УМЦ общего среднего и
дошкольного образования ГУО «Брестский
областной институт развития образования»

4 Наривончик А.В. Начальник УМЦ информатизации и ресурсного
обеспечения образования ГУО «Брестский
областной институт развития образования»